
3=5íW=tiÍ9at:

msTEím

PRRFEmJRA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO:
TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2018 - PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00119/2018 - PMBEX
TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018- PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" O0U9/2O18-PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"
00119/2018-PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A LIMP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ:
10.526.490/0001-18, PARA PROMOVER
ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE
INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n®
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,
CEP 58.308-330, representada neste ato pelo,Sr. Gutemberg de Lima Davi, brasileiro,
portador da cédula de identidade n° 2840378 SSP/PB e CPF n° 013.414.894-00, residente e
domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, n° 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux - PB,
CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, LIMP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl-ME, CJ^J: 10.526.490/0001-18, com sede a Av,
Nossa Senhora de Fátima, n° 1843 - Sala 112 - forre, João Pessoa/PB - CEP: 58.040-380,
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a) FERNANDO
FERREIRA DA SILVA, RG: 1517682 SSP/PB e CPF: 797.188.414-15, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, objetivando promover alterações ao contrato
original, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2018 - PMBEX, conforme
disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade a continuidade dos serviços,
conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n" 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e
na Cláusula Quarta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste
instrumento, independente de transcrição^

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifica pela
secretaria requerente em razão do grande volume de chuvas caído no município nos últimos
dias os serviços sofreram atrasos.

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão
legal, de acordo com o Inciso II, §1°, do art. 5^7f3a Lei 8.666/93.

-  •)

I

Página 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO:
TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2018 - PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00119/2018 - PMBEX
TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018- PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 150 (CENTO E CINQÜENTA) dias, conforme faculta a Cláusula Quarta do
referido instrumento, passando a vigência, do contrato de 18 de Abril de 2019 a 15 de
Setembro de 2019 para 15 de Setembro de 2019 a 12 de Fevereiro de 2020 perfazendo o
prazo total de 450 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA) dias, considerados da data de
assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, 13 de Setembro de 2019.

GU

PRE

PREFEITURA

5dE LIMA DAVI
NSTITUCIONAL

NICIPAL DE BAYEUX
HNm924.581/0001-60
ONTRATANTE

LIMP CONS^ ií^ÕES E SERVIÇOS EIMLI-ME
CNPJ: 10.526.490/0001-18

EERNAIWO FERREIRA DA SIL^
:: CPF: 797.188.414-15

RG: 1517682 SSP/PB
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome: cIÍA'—

51 3 1 'M/

Nome:

CPFn°: OóK- - -
Identidade

5-34

Página 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO:
TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2Ü18 - PMBEX

PAGINA 991

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00119/2018 -
PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CONTRATADA: LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl-ME, CNPJ:
10.526.490/0001-18

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 150 (CENTO E CINQÜENTA)
DIAS.

VIGÊNCIA: 15/09/2019 -12/02/2020.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 150 (CENTO E
CINQÜENTA) DIAS, PASSANDO DE 18 DE ABRIL DE 2019 A 15 DE SETEMBRO DE
2019 PARA 15 DE SETEMBRO DE 2019 A 12 DE FEVEREIRO DE 2020,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 450 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA) DIAS,
CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTATO ORIGINAL.

Página 1 de I



Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 14 de Setembro d

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO:

TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2018 - PMBEX
PAGINA 992

Ie2019

Prefeitura Municipal
de Bayeux

mmmm
PREFEITURA MUNICIPAL RE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DAATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N' 00040/2019- PMBEX
A PREFEITL'RA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, cm conforniidadc com o residlado do PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 00031/2019 - PMBEX regido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N° 00072/2019
- PMBEX. que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM AIA. PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BEBE. BERÇOS
ECOLCHÕES PARAATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU-
X-PB.publica O extraio da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 000.10/2019 - PMBEX sendo que o
prazo dc validade é de um ano contado da daia da assinatura da mesma e deslc extraio, tendo sua eficAeia
através da publicaçSo em imprensa oficial conforme foiticcedor, itens, marcasc valores abaixo relacionados,
EMPRESA: WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELI. CNPJ: I9.835.542/00OI-O2
ENDEREÇO: AV. GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO COUTINMO. 96. PARQUE VERDE. CABE
DELO/PB - CEP: 58.102-835, TEL: (83) 3191-8006 / 99985-8828
VIGÊNCIA: 09 DESETEMBRODE 2019 ATÉ 09 DE SETEMBRO DE 2020

&

err BiaiítOMi-vno.

clj C.M-C.SS HNXI.rTAS .VKTt.MJÍItatCAS. TAXt.lKIKl U, MHTT. KX-

TfiSUA lllCiAlíKllr.Vli PAÍtlv IWtFJIMA lOO-rrolJfSWS. • MASCA

annrarioio,

piavsaiixioi'AaAoiMSAUioi)lacoMnuNmAiiHs.NAScoRKs

VWt»;.*nS.KSOSl-MARCAKHO«SlKX

01 PCT r>E CliEIBfl COM <U I.MDAIIES. MHMNHO TP X X CM, ST»

miJÍ.>!reHEl»'.AiriOt).Ul-M,U!C.VCARjl3\.

01 PCT OE FKAI.£>AS COMUM EM TEC»*» KaiJT. COU M IIKH UK-

DINIlOmXTOCM. t(íl*4.VUlOiao-llAaCAP-lPli

01 pcrt*;FR.MJxMiES(nvrÁvw.PAcnTF.co\i»u>in)Ai>ES,rtiM-

POSIÇAo lX)LPADEt>JilUWivOf].Sl'P£S.UJSOKVES'rE.mMHTAS

,M5E.SIV.l8.TAM.OJIK»M-MABCAiJPPV,

01 xrr DR CAMISETA IWíALOOÜÍO, COM 0) UND C.ID.V CORES

V.Mt[AlX«.lJSO

01PAR£.SDF.MHAPAaARPCÉM.Íl,l.SatlO. lomi POUAMIOA-M.MI-

CAVIMXV,

01 SABOKIvTOHA CtlM ESCORREO.MKUL N.V! WIVES VEBDIi AÍDI-

P. ROSA. COMP0.SI!;.\0 palJPBOPIIJ->JO F. PIOMEKIO ATÓXICO -
UIRCSFTORA;

iinoAUunEao;iincos.tCAPuzrA*AREcÈ.\i-x.victoo,iTOiRAnA

COM fHAlJlV TAMANHO eSCMXToai.WiAUiOliiOEáB.lWJVS-
TKR-M-ARCAPIDRlrO.

01 kJT DE UIVA F. .SAPATO IW. AIOODAO |02 PARPS HE UlV.tS K

ni PARIS DE SAV.OOÍX CORíS VARIADAS AAia. ROSA p: VERllE-

M.A8CAI.IR().

M LENCrtiS F-STAlrPADOS. l.lflMXMCM PARA BERÇO- MARCA

npjttiNixx

01 U.ANTA PlOüf. COMISSICAO 6>i POIjf.íTRB -X 3J*.i AUKJD.UX

T.AUANIIOÍII.XMCM-MARCA PRISCILA.

KITÜElOOlPTrF, C01ÍTP:NU0 01 SltA.AIPCO INPAVTII. DE JW MT.-

JIARCA nrtRA, 01 S.\m>NEIE tSPANTIl. DE 900 - MARCA FLORA.

01 PtRpllUE HJFANTIl.-U.AkC-A PUtlLA, (.11 IDC1D.ADR Dp: IlASTE

FLEílA^EL PtarTAS KM lOílAlALOOUSO RM RdlAIAOEM COAI H

l.mU.ADP.S - MARCACOIDIJNE.

MMAM.AUEIRA.IJEPOUPROPIlJXO.SDÍtlOOlDEIMMI.ROltlKa»

ML. UDKES VaRI.AIIAS - M.ABCA

01 mXAMlK M.VTERNmADEMPJlMKICERCAIlKJlCXlUEAl.TlíK.A

.XIXM DF-i-VROURA X MCM IIE ESPESSURA. CONPPXClONADAr KP.l

PAC-ltP.rOtJPKnilIfNO-HARCATHIR.AlJA-RE.

01 PENlF.ilB Pl.iSIU:<>.CI>Vl PONTAS AKKUIOSTIAÜAS PARA CA.

HHO-M.ARCAirHJ.A';

01 BANHEIRA.COMIMPACiriADE PARA 31 ljmOS.CORFS Variadas

.A/lIl. ROSA E VERDE- M.ARCACAIOVII.

gli.t.VT. I USIIA

VAliJRnmi.:

VALOR rilT.M.

(OI'at«cmt;vioskvintkmii.«k\is)

Bayeux - PD, 09de Setembro dc 2019.
CUTEMBERG DE LIMA D.AVI

PREFEITO CONS nnJClONALDO MUNICÍPIO DE B.AVEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE P EUX
GABINETE DO PREFEIT O

EXTRATO DAATA DE REGISTRO
DF. PREÇOS N' 00042/2019- PMBEX

A PREFFJTURA MUNICIPAL DE BAYEUX • PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO
PRESENCIALSRPN° 00031/2019-PMBEX, legido pelo PROCESSO LICITATÓRIO N" 00072/2019
- PMBEX. que objcliva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BEBE, BER
ÇOS E CÜLCIIÔF.S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAVEUX-PB.publica o cxlraio da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 00042/2019 - PMBEX sendo
que o prazo dc validade é dc um ano contado da data da assinatiun da mesma e deste extrato, tendo sua

eficácia através da publicação cm imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo
relacionados.
EMPRESA- UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA. CNPJ: 15.348.142/0001-11
ENDEREÇO: RUA.ANTÔNIO PAULINO MARINHO. 16. MANGABEIRAII. JOÃO PESSüA/PB -
CEP: 58.056-180. TEL: (83) 3238-7892

injii r>íi.SCRlÇÀf> Ül 'ANT IMIÍ NtARCA VMXiV, V.VIORTOTAI.

,»
c<>l,ca.\0 iVMtS nirRCO, |-.WJVÍA11H. A>JnAl.RROt«>E,AN-

TIAI.I-BDÍIT) m
M i.^n ilECISllO RS4 J»,M

VAU)K ItJlAI.
RSftSTft.M

(íiKlSMÍLK(Jl'tNIIK.NTf>S K.SKThNTA

Baycax- PB. 09de Setembro de 2019.
(;UTF.MBr.RG DE LIMA DAVI

PREFFJTO CONSTITUCTONALDO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

F.XTRATO DAATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N» Ü004I/20I9 PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX • PB. cm conformidade com o resultado do PREGÃO
PRESENCIALSRPN" 00031/2019-PMBEX. regido pelo PROCESSO LICITATÓRICTN" 00072/2019
- PMBEX que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAI.
CONTRATAÇÃO DE EMPRE.SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BEBE, BER
ÇOS E COLCHÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAVEUX-PB.publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00041/2019- PMBEX sendo
que o piazo de validade é dc um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, lendo sua
eficácia através da publicaçflü cm imprensa oficia) conforme fornecedor, itens, marcas c valores abaixo
relacionados.

EMPRESA: AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 30.7I2.427/0Ü0I-83
ENDEREÇO; ALMIRANTE BARROSO, 724, SALA 01. CENTRO. JOÃO PESSOA/PB - CEP:
58,013-120. TEL: (83) 98115-2808
VIGÊNCIA: 09 DE SETEMBRÜDE 2019 ATÉ 09 DE SETEMBRO DE 2020

nasníiclo

HKKÇíi ciivuiimnx P.vi vini-u.i roR iui.vvíc.«.<cEn-

NAnA. LipjXNixi i.vi EM iii:awiPHiMi:vT".V'«ie\i w:

Ui!íiuitA.a>M KsiXAiio/JusrXvpj- srjii rr.mci.vs.

SKNOO o F.SrACAMEJJtll IIAS ÍIXAIIP.S I.LTFB.US XI)

UAXlMIÍÍJCVlEOESPAÇAMIumiMnU-lAStiRAllV.SR

<>p>iiB-MX)ni!V!ia.vnsxn\(A.\iM(iiiai oas miip

f.uMr.MKPJ.riKrmKvsní^MAiiHR) cak.icimi/.i-si.

rp].AS|l.VC(HnXlSlet"UOMlX)fi>;P..1.00UFC..U!.A>ÍTE

iiMPAixKi.SPMfttTpjmsixiivireJimçiVíi si'ax( luv

inii.nMnEOARvvremKMASxiMsiMwrTASF.Ta.Mii-

lJIAnvSRV<llUVTO<3UBPS[S-Tt«-LVUI'V Ull1inM)r|-.

si'.«in),vi)i-.Ktwniii.irAHF.\'en>xn;s.ACín.vuE>.Ttrt

coMUvnFMiiJHAiinvuioRniiP/vniHA.os CAMms.

r.lRTIS PR01tHKRANTE.S IlKVliM SEg ClLWPR.VtlOS.

OU SFJA, N.XO HKVKM TFR VIINI.VS NKM .VRFS'IAS.

WIS IIP.S-SA WRVtV rOnERI.UJ MACMIX-.VK O HRní OU
M.VVIIAil.Vlxnt AA!.-R'RAnS.M.n,VlllR-M>P.Sr>EVPJLl

rtWa/CRWfM.VPVRTTRD.VTSTaAn.VCOMCOim.UlIM-

inc).(nKrspi-.ssuR.x

V.VI.Ok rOT.ll.:

iVIXTKKrHfcSMIl.EXDVFOLNTOSF.QlMHK.m HP-LlSl

Bayeux - PB, 09de Setembro dc 2019.
GUTEMBF.RG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCTONALDO MUNICÍPIO DE BAYEUX

EXTRATOS

PRKFKrrUR.\ MUNICIPAL DF. BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRA TO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO no 2' TERMO ADITIVO

AO CONTRATO 00062/2017- PMBEX
OBJETO-1OCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOSh DE ALENCAR. N" 34. BAIRRO
MÁRIO ANDREAZZA. NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DÜ CRr\S DO MARIO
ANDREAZZA.

PRÜCEDIM ENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00039/2017 PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ; 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: MARTINHO .SANTOS DA -SILVA, CPF: 929.806,514-00
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR; O PRAZO DE VirTl->lCJA DO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESF_S. PASSANDO A VIGÊNCIA
DO CONTRATO 13 DE SETEMBRO DE 2018 A 13 DE SETEMBRO DE 2019 PARA Dt: 13 DE
SETEMBRO DE 2019 A 13 DE SETEMBRO DE 2020, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36
(TRINTA E SEIS) MI-SES, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL E DE .5.67%,
PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 2.178,00 (DOIS MILCENTO E SETENTA
EOITORE-AISlPARARS 2.301.00 (DOIS M1LETRF.ZENTÜS EUM REAIS). VALOR TOTAL DÜ
CONTRATf) PASSA DE RS 26.136,00 (VINTE E SEIS MILCENTO ETRINTAESEIS REAIS). PARA
RS 27,612.00 (VINTE E SETE MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS

l
F,XTRATO DF. ADITIVO CrONTRATUAL
F.XTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00I19/20I8 • PMBEX
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZjADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS



30

pRnFnnuRA municipal dr bayeux

COMISSÃO PRRMANENTIi DE IJCITAÇÂO
PROCESSO LÍCITATÓRIO:

VOMADA DE PREÇOS N° 00002/2018- PMBEX

PAGINA 993

João Pessoa - Sábado, 14 de Setembro dé 2019 Diário Oficiai

RKMAN1.-:SCI-NT[£S DA CONSTRUÇÃO W) ClíNTRO DK RIT-KRENCIA ESm.TALlZADO DE
[ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MLIMCII'10 DE BAYEUX/PD
'contratante; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CONTRATADA- LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREIT-ME. CNPJ: 10.526.490/0001-18
PROCILSSO LÍCITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 150 (CENTO E CINQÜENTA) DIAS.
VIGÈNCIA: 15/09/2019- 12/02/2020,
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS ISO (CENTO E CINQUEN-
TA) DIAS, PASSANDO DE 18 DE ABRIL DE 2019 A 15 DE SETEMBRO DE 2019 PARA 15 DE
SETEMBRO DE 2019 A 12 DE FEVEREIRO DE 2020. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 450
(QUATROCENTOS E CINQÜENTA) DIAS. CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO ORIGINAL.

EX TK.VrO DEAD1T1VO CONTR.ATIIAL

EXTR.\TO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" OOOSI/lfllT-PMllF.X

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ-ADA EM FORNECIMENTO DE MATE
RIAL. EQUIPES MÃO DE OBRA E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX.
MODALIDADE: ADESÃO A.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.N' 00010/2017- PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: VC BATISTA EIREI.l - ME. CNPJ; 10,664.921/0001-02
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS I2(Ü0ZE) MESES.
VIGÊNCIA: 31/08/2019 A 31/08/2020.
ADITIVODEACRÉSCIMO DEPRAZOAOCONTRATÜ POR MAIS I2(DÍ3ZE)MFSES. PASSAN
DO DE .11 DEüUTL'BRüDE20l8A3l DE AGOSTO DE 2019 PARA 31 DE OUTUBRO DE 2019

A 31 DE AGOSTO DE 2020. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES.
CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTfU\TO ORIGINAL.

SSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINTSTR.\TIVO N* 00094/2019- PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN IO DE KIT BEBÊ, BERÇOS E COLCHÕES
PARA .'VrENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIALSRPN''Q003I/2019-PMBEX. PROCESSO LÍCITATÓRIO
N°O0n72/2Oj9-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPEZA; 3390.32- MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 4490.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 2.09 - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08.244.3O41.2l59 - CONCESSÃO DE BF_NEFÍCIOS EVENTUAIS 2.06 - SECRETARIA DE EDU
CAÇÃO 12.365.3032.2028- MANUTENÇÃO E FORTVLECIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIU
MDE I2..365..3032.2192 - MANLTENÇÃÜ DA EDUCAÇÃO INFANTlL/I-XfNDEB
VIGÊNCIA: DE 10 DE SETEMBRO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 20I9CONTRATANTE:
PREFEITUIU\ MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: AGS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 30.712.427/0001-83
VALOR: RS9.576,00 (NOVE MIL E QUINI1F2STOS E SETENTA ESEIS REAIS)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EX TRA I O I)E CONTRATO

INS-FRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 0009S/20I9-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DEPREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÀO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ. BERÇOS E COLCHÕES
PARA ATENDER AS NECIÚSSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODAL1DADE;PREGÃOPRF.SENCIALSRPN'OOÜ3I/2019-PMBEX. PROCESSO LÍCITATÓRIO
N°00072/20I9-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPEZA: 3390,32 - MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARv\
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 4490.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
33f"> 30 - MATERIAL DE CONSUMO 109 - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
(1 . 3041.2159 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 2.06 - SECRETARIA DE EDU-
CTlfKo 12.365.3032.2028 - MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANllL/
MDE 11.365.3032.2192-MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL/FUNDEB
VIGÊNCIA: DE 10 DE SEI EMBRO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 20I«>CONTRAT/VNTE:
PREFR!TUR/\ MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: UZEBRINDF.SEUNIFÜRMES LTDA. CNPJ: 15.348.142/OOOI-1 I
VALOR; RS 1628.00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS)

COMISSÃO PERXUNENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINI.STRATIVO N* 00093/2019- PMBF.X

OBJETO: REGISTRO DEPREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAI.CONTRATAÇAO
DE I:;MPRI-:SA especializada no fornecimento DE KIT BEBÊ, BERÇOS E COLCHÕES
PARA.VIENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO PRnSENCL\LSRPN'00031/2019-PMDEX. PROCESSO LICITATÓRJO
N° 0007110;9-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPEZA; 3390.32 - MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 4490.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO 109 - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SIXIIAL
08.244.3041.2159 -CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVEN'IUA1S 2.06 - SECRETARIA DE EDU
CAÇÃO I2.365.3032.2028-MANUTENÇÀOE FORTALECIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIU
MDE 12.365.30312192 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL/FUNDEB
VIGÊNCIA: DE 10 DE SETEMBRO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 2019CÜNTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ O8.924.581/O0OI-6O

CONTRATADO: WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELl. CNPJ: 19.835.542/0001-02
VALOR: RS 168.0000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL REAIS)
COMISSÃO PERMANEN IF: de LICITAÇÃO

E.XTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 2* TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00061/1017 - PMBEX

OBJETO: I .ÜCAÇÃODE IMOVF.I. I,0CA1.IZ_M70A RI lASENADOR RUI CARNEIRO, N" 11.MA
RIO.ANDREAZy-V NA CIDADE DE IJAYEUX, PAR A INSTA LAÇ.ÀO DO CONSELHO TUTELAR II.
PROCEDIMENTO LICITATÓRK) DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 00040/2017 PMBEX
CONTRATANTE- PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVKUX. CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTR.ATADO: ALEXANDRE BARBOSA DA SILVA. CPI": 019.00.5.614-25

ADITIVO DE ACRÍLSCIMO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR: O PRAZÜ DEVIGÈNCIADO
CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. PASSANDO A VIGÊNCIA
DD CONTRATO DE 12 DE SETEMBRO DE 2018 A 12 DE SETEMBRO DE 2019 PARA DE 12

DE SETEMBRO DE 2019 A i2 DE SETEMBRO DE 2020. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE
36 (TRINTA E SEIS) MESES. CONSIDERADOS DA D.ATA INICIAI. DA .ASSINATURA DO RE
FERIDO INS TRUMENTO. O VAI.OR DE RE-\JUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL Ê DE 5.67».i.
PASSAND(.K) VALOR CONTRATUAI.MENSALDERS 1 .818.00(MM.OITüCENTOSE DEZOITO
REAIS) PARA RS 1.921.00 (MIL NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS). O VALOR TOTAI. DO
CONTRATO PASSA DE RS 21.816.00 (\TNTE E UM MIL OITOCFNTOS E DEZESSEIS REAIS).
PARA RS 23.052.00 (VINTE E TRf(S MIL E CINQÜENTA E DOIS REAIS).

Prefeitura Municipal
de Nazarezlnho

PREFEITURA MUNICIPALDE NAZAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ImpInnlAçSoePctfiimvfloilc Poçns cm diversas Coimmidadesdo Município de Naxarcnnho-PD.

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada dc Preço n® 00001/2019.

DOTAÇÃO' Reclusos oriundo do Convênio ii° 6274/17 ciitrc a FundaçÜo Nacionnl dc Snúde(FUNASA)
c o Município dc Na2fliezinIio/PB, Recursos Próprios do Município dcNa/nre/inlio. 44.90.51.00—Obras
c Instalações.
VIGÊNCIA- 12 (doze) meses
PARTES CONTRATANTES: Prcreiiiitn Mimicip.i! dc Nazarc/inlio c:
CTN°00156/2019-12.09.!9-EDIF1(:ARCONSTRUÇÕES ESERVIÇÜSLTDA-VblorRS326.860.47.

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

l LICITAÇÃO

PREFEITURA MliNICIPAL DF. PEDRAS DE FOGO

FUNDO MUNICIPAL DE .SAÚDE

-WLSO DE nOMOLOG.AÇÃO
A Gcsiom do Fundo Municipal de Saúde dc Pedras dc Fopo.'PB. homologa o piocedimenio licitaiórío
PrcgÜu Presencial ii® 16/20 i9, (íesliiindo a aqtiisiçilo dc maierial médico hospitalar (caietcr) destinado a
atender n demanda do hospital distrital, das unidades dc cspccializaçDo dc s.iiidc c as unidades básicas dc
sniide. que teve como vencedor o l.lciiaiile- SOS COMERCIO MATERI.MS MÉDICOS HOSPITALARES
EIRELL CNPJ: 28.lf>7.665/000l-03.\)ilor: RS36 00I).()0 Ficando desde já convocada a vencedora a
comparecer para assinatura do contrato.

Pedras de FopniPB. 13 dc setembro dc 2019.
GERLANE PEREIRA MARINHO

Gestora do F'MS

Prefeitura Municipal
de Jurú

|[ilTAi;Ãõ,
PHEFEi rUR/V MUNICIPAL DE JURU

MOMOLOG.VCÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 00008/2018

Nos termos do relatório final aptesemndo pela Comisstlo Pcriuancntc dc Licitação c observado o parecer
da Assc.ssuria Jurídica, rererenien Tomada dc Preços n° 1)0008/2018. que objeiiv.i: Contratação decmptcsa
especializada para execução dos serviços dc consliiiçãn dc melhorias sanitárias domiciliares (MSD)
conjunto sanilário domiciliar'no Municipin dc Jiiru • PB. Rccttrsos Convênio CV 0949 /20l7(Fminsa/
Prcrciiura), HOMOl.CXJO o cotresponticnte procedinicnio licitatório c ADJUDICO o seu objeto a: 1^
SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELl - RS 390.574,15.
Esta publicação Icrà seus efeitos rcltongidosa 14/08/2(119.

Juru-PB. 12de Setembro de 2019
LUIZ GALVÃO DA SILVA

Prcfciln

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU

EXTR.\TO DF. CONTRATO

OBJETO: Conlrni.ição de ctnprcsa esjrccializada paia c.xecuçfio dos serviços dc coitstnição dc melhorias
satiitàrias daruiciiinres (MSD) conjtmio sanitário doiuiclliaruo Município dc Jitru- PB. Rccitríws Convênio
CV0949/2017(ITinasa/PrcfciIura).l-TINDAMENTO LEGAL: Tomada dc Preços n® 00008/2018. DO-
TAÇÀO. Recursos Convênio CV 0949 /20 l7(Fiuiasn / Prefeitura). VIGÊNCIA: ate 15/02/2020 PARTES



tp
s:

//
ww

w.
b^

eu
x.

pb
.g

ov
.b

r^
dí

ac
3o

/p
yb

!í
ca

ca
o/

ex
tr

at
o-

do
-2

-t
€n

|^
'3

di
ti

vo
-t

om
®i

a-
de

-p
ne

«>
s-

n-
00

00
2-

20
iS

-p
mb

ex
^

«
 T
r
a
ô
a
C
A
o

IN
ÍC
IO
 

BA
YE
ÜX
 V
 

PR
EF

EI
TU

RA
 

SE
RV

IÇ
OS

 ̂
 

NO
TÍ
CI
AS
 

FO
TO
S 

VÍ
DE

OS
 

TR
AN

SP
AR

ÊN
CI

A 
CA
NA
IS

O
 Q
U
E
 v
o
c
e
 P
R
O
C
U
R
A
?

T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 N
°0
CO
02
/2
01
d-
PM
8E
X 

12
 
Ex
tr
at
o 
Oe

 l
er
mo
 Ad

it
iv
o 
e
 P
ub
li
ca
çõ
es

E
X
T
R
A
T
O
 D
O
 2
°
 T
E
R
M
O
 A
D
I
T
I
V
O
 ■

 T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S

N
°
 0
0
0
0
2
/
2
0
1
8
 -
 P
M
B
E
X

Co
mp

ar
ti

lh
ar

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O 
DE
 E
MP
RE
SA
 ES

PE
CI
AL
IZ
AD
A P

AR
A E

XE
CU
ÇÃ
O 
DE
 SE

RV
IÇ
OS
 R
EM

AN
ES

CE
NT

ES
 DA

 C
ON

ST
RU

ÇÃ
O 
DO
 C
EN

TR
O 
DE
 R
EF
ER
Ê^

ES
PE

CI
AL

IZ
AD

O 
D
E
 A
SS
IS
TÊ
NC
IA
 S
O
C
I
A
L
 N
O
 M
UN
IC
ÍP
IO
 D
E
 B
AY
EU
X/
PB
.

Pa
ra
 b
ai

xa
r 
o
 d
oc

um
en

to
, é
 n
ec

es
sá

ri
o 
te

r 
u
m
 s
of

tw
ar

e 
in

st
al

ad
o 
no

 s
eu

 c
om
pu
ta
do
r 
pa

ra
 le

it
ur
a d
o 
ar

qu
iv

o 
c
o
m
 f
or

ma
to

 P
D
F

D
a
t
a
 d
a
 P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

P
r
o
c
e
s
s
o
 L
i
c
i
t
a
t
ó
r
i
o

1
3
/
0
9
/
2
0
1
9

T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 

00
00
2/
^0
18
 -
 P
M
B
E
X

Ti
po

 d
e 
Pu

bl
ic

aç
ão

 d
a 
Li

ci
ta

çã
o 

Ex
tr
at
o d

e 
Te
rm
o 
Ad

it
iv

o e
 P
ub

li
ca

çõ
es

P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o
 d
a
 P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

Ar
qu
iv
o 
pa

ra
 D
o
w
n
l
o
a
d

E
X
T
R
A
T
O
 D
O
 2
^ 
T
E
R
M
O
 A
DI
TI
VO
 -
 T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 

00
00
2/
20
18
 - 
P
M
B
E
X

CO
NT
RA
TA
ÇÃ
O 
D
E
 E
MP

RE
SA

 E
SP
EC
IA
LI
ZA
DA
 P
AR

A 
EX

EC
UÇ

ÃO
 D
E
 SE

RV
IÇ
OS
 R
EM
AN
ES
C

CO
NS

TR
UÇ

ÃO
 D
O
 C
EN

TR
O 
DE

 RE
FE

RÊ
NC

IA
 E
SP
EC
IA
LI
ZA
DO
 D
E
 AS

SI
ST

ÊN
CI

A 
SO

CI
AL

 N
O

B
A
Y
E
U
X
/
P
B
.

o
 
o

2
 
O
 g

n
 
S
 rí

i
>

-
3
 g
 
V3
 S

>
 O
 C

/3
 2
 è

•
a
 o
 o
 >
 G
-
 

■ 
- 
-

—
 
t/

3 
_
 -

y»
 Z

y
 2

g
 7
3 
_
 P
'

'
 -
3
 -
<

-
a
 
>
 r
o

2
 
O
 C

m
 
o

X

V
i
s
u
a
l
i
z
a
ç
õ
e
s



ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO:

TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2018 - PMBEX
PAGINA 995

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 13 de SETEMBRO de 2019

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00119/2018 -
PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
CONTRATADA: LIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELl-ME, CNPJ:
10.526.490/0001-18

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2018 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 150 (CENTO E CINQÜENTA) DIAS.
VIGÊNCIA; 15/09/2019-12/02/2020. . t-

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 150 (CENTO E
CINQÜENTA) DIAS, PASSANDO DE 18 DE ABRIL DE 2019 A 15 DE SETEMBRO DE
2019 PARA 15 DE SETEMBRO DE 2019 A 12 DE FEVEREIRO DE 2020,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 450 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA) DIAS,
CONSIDERADOS DADATADE ASSINATURADO CONTRATO ORIGINAL.


